―自然環境と人にやさしい心の交流―

《ご 挨 拶》  書を通じ環境を守る心を育んで行こうと、平成 10年より始まった
「みちのく展」が 20回目の節目を迎えました。この間ご支援賜りました
関係各位の皆様には心より感謝申し上げるとともに、今後ともご協力賜
ります様お願い申し上げます。

《主  旨》  岩手県が提唱する「環境保全及び創造」の基本理念に基づき書を通じて
        次世代を担う子供達を中心に一般の人々まで、環境を考え実践を目標と
        する書道展として開催致します。

《主  催》  岩手席書連盟

《後  援》   環境省、岩手県、岩手県教育委員会、盛岡市
（申請中）  盛岡市教育委員会、矢巾町、岩手県芸術文化協会、岩手日報社

盛岡タイムス社、ＮＨＫ盛岡放送局、ＩＢＣ岩手放送
テレビ岩手、めんこいテレビ、創玄会

《協  賛》  開明㈱、 きづや西林堂

《会  期》  平成 30年 8月 10日（金）～12日（日）
       午前 10時～午後 6時まで

但し、最終日の 12日（日）は午後 4時まで

《展示会場》  岩手県民会館  第 1・第 2展示室
〒020-0023 岩手県盛岡市内丸 13-1    TEL 019-624-1171

《表 彰 式》  平成 30年 8月 11日（土） 午後 1時～3時（予定）
 岩手県民会館 展示室

       ※会場にて入賞者による席上揮毫を行います。

《褒  賞》  最高賞、環境大臣賞、岩手県知事賞、工藤巌賞

盛岡市長賞、岩手県教育長賞、盛岡市教育長賞、矢巾町長賞
岩手日報社賞、連盟大賞、創玄会賞他

《審  査》  本連盟役員及び委嘱審査員により行います。

《成績発表》  上位入賞者は、上記後援の各新聞紙上に発表します
        団体毎の成績は、団体指導者へ通知します。個人の場合は賞状、商品の
        発送をもってこれにかえます。

《出品について》

1. 学生の部(半切縦書) 展覧会時における学年の課題を書いて下さい。

区 分 課        題 出品料 表具料

幼    児

小 学 生

幼児  と り    小１  う み べ

小２   た い よ う         小３  雲 の み ね

小４   明 る い 森       小５  山 水 の 美

小６  満 天 の 星

３,３００円

出品料

に含む

中 学 生 中１  自然の恩恵      中２  故郷の山河

中３   力強い息吹

高 校 生
 書体は自由ですが課題は下記の通り

漢    字      窓下有清風

か    な      賢治・啄木の短歌の中から一首

漢字かな交じり  夕立や草葉をつかむ群雀

                  （蕪村）

2.一般公募の部
用  紙 課  題 出 品 料 表 具 料

半切 縦書 環境にちなむ語句、書体は自由ですが

漢字かな共に字数は４０字以内

５,５００円 出品料に含む

※ 1.～2.までの作品は書き下ろし作品とし、出品票２枚に団体番号、団体名、学年、

氏名を記入し作品左裏にクリップでとめる。全作品を表装し展示する。出品は一

人一点とします。

3.一般賛助の部
用  紙 課  題 出 品 料 表 具

記念品を進呈致し

ます。

全紙以下

縦横自由

語句、書体

共に自由

８,８００円

表装済み作品をご出品

下さい。

《作品締切》   個人出品、団体出品は平成 30年 6月 9日（土）までに下記宛へ郵送し
て下さい。

         但し、賛助出品の場合は、7 月 31日（火）迄に事務局宛に搬入して下
さい。この時は作品集作成の為、作品の写真及び釈文を 6 月 30日（土）
までにお送り下さい。

《申 込 先》   〒020-0887
         盛岡市上ノ橋町 1-50 岩繊ビル 4-1室
         岩手席書連盟事務局  TEL019-624-4746・FAX 019-624-4811
         受付時間 火・木曜日 午後 2時～5時まで
              （作品を持参する際は、電話連絡の上お願い致します。）

《振 込 先》    振込先   ゆうちょ銀行  記号１０１３０

口座名  岩手席書連盟

預金種目 普通預金

口座番号 ６８４６６１２１

（ゆうちょ銀行以外からは店番０１８、口座番号６８４６６１２）